
1lre/âiuM de L)rio ]ode d od CampoJ 

€ Jtado dr. Óâo 'Paulo 

LIVkC N9 

DECRETO NQ 8657/95 

FLS. "JO 

'U!LIC/\DO lA) NO JO~Nt\\ 
BOLE TIM DO MUNICI~ IO 

~.. J ç 4 LJ.. -~Jk./ ~ '1-1 

Je 24 de fevereiro de 1995 

Dispõe sobre abertura de crédi t.o adicional no 
valor de R$ 890.600,00 

A Prefeita Municipal de São ,José dos Campos, no 
uso das at.ribuições que lhe confere os art.igos 9Q e 12Q da Lei 4677 de 
29 de Dezembro de 1 qa4 e artiqo 92, HL-::1 so IX da Lei Orqânica do 
Município de 05 de ,1bril de 19q0; 

D E C .R E T A: 

Art. lQ. Fica aberto na Secretaria da Fazenda 
um crédito adicional no valor de R$ 890. 600, 00 (o i tocentos e noventa 
mil e seiscentos Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações 
do orçamento vigente: 

05 . .30 
05.30-0307020.2046 
05.30 - 3131 
05.40 
05.40-0307020 . 2004 
05.40-4120 

40.23 
40.23-0842188.2017 
40.23-.3131 
40.24 
40.24-0841185.2017 
40.24-31.31 
40.25 
40.25-0841190.2017 
40.25-.3131 
40.32 
40.32-0842021.2040 
40.32-3132 

60.10 
60.10 - 1375021.2048 

GABINETE DA PREFEITA 
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS 
Programações Diversas 
RPmuneração de Serviços Pessoais 
CONSULTORIA LEGISLATIVA 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Estagiários 

10.000,0() 

.3. 600' 00 

Remuneração de Serviços Pessoais 25.000,00 
DIVISAO MATERNO INFANTIL 
Estagiários 
Remuneração de Serviços Pessoais 6.000,00 
DIVISAO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Estagiários 
Remuneração de Serviços Pessoais 6.000,00 
DIVISAO DE APOIO LOGÍSTICO E MATERIAL 
Conservação de Escolas 
Outros Serviços e Encargos 210.000,00 

SECRETARIA DE SAúDS - H'T'NDO MTTNICIPAL 
!)E SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Material de Limpeza 
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60.10-3120 
60.10-1375428.4026 
60.10-3131 
60.10-3132 
60 . 10-1375428.4028 
60.10-31'~2 

60.10-4120 

80.20 
80.20-0307021.2088 
80.20-313.2 

Material de C\"'~nsumo 

Convênio SIH/SUS 
Eemuneração dP Serviç,.)::< Pessoais 
Outros Serviç0s e Encargos 
Convênio SIA/SUS 
nutros Serviços e Encargos 
Equipamentos e Material Permanente 

ENCAR(~OS GERAIS DO MUNir'-fPJO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Indenizações e Restituições 
Outros Serviços e Encargos 

10.000,00 

150 . 000 , 00 
200 . 000,00 

200.000,00 
50.000,00 

20.000,00 

Art. 22. O Credito aberto no artigo ante1ior correrá parte no valor de 
R$ 600. 000. 00 (..=e .i~ C'ent.os mil rP ·:Ü s) por conta do Exc·Psso de 
Arrecadação decorrente do convênio firmado com o SIA/SUS e parte no 
valor de R$ 290.600,10 (duzen~os e noventa mil e seiscentos reais),~or 
conta da anulação par=ial das seguintes dotações do orçamento vigente : 

05.30 
05.30-0307020 . 2046 
05.30-3132 
05.40 
05.40-0307020.2004 
05.40-3J32 

40.23 
40.23-0842188 . 1030 
40.23-3132 
40.13-084~1R8.2080 

40.23-3120 
40 . 23-3132 
40 . 23-0849252.2027 
40.23-3132 
40 . 24 
40.24-0841185.?.0q2 
40.24-3132 
40.25 
40 . 25-0841190.1030 
40.25-3112 
40.32 
40.32-0842021.2040 
4r.32-3120 
40.32-0842427 . 2043 
40 . 32-3132 

~ABINETE DA PREFEITA 
ASSES30RIA DE RELAÇõES PuBLICAS 
Progr.'lffiações [li ver .;..as 
Outr~s SPrviços e Encargos 
CONSULTORIA LEGISLATTVA 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Projetos Pedagogicos 
Outros Serviç.)s e Encargos 
Contrituiç~es e Subvenções as P.A.E. 
Municipais 
Material de Consumo 
Outr~s Serviços e Encargos 
Manuterção do Ensino E~pecial 
Outros Serviços e Encargos 
DIVISÃO MATERNO INFANTIL 
Viagen~ e E~tadia 
0utr)s Serviç~s e Encargos 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Projetos Pedagogicos 

10 . 000,00 

3.600,00 

10 . 000 , 00 

3 .000, 00 
7.000,00 

5.000 , 00 

6.000 , 00 

Outros Serviços e Enc~rg?s 6.000 , 00 
DI VISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL 
Conservação de Escolas 
Material de Consumo 75.000,00 
Merend 'i E~ .::"'"~1 :tr 
Outros Serviços e Encargos 135 . 000 00 

? 
-~:r< ~ 
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60.30 

60.30-1375428.6031 
60.30-3120 

80.20 
80.20 - 0307021.2099 
80.20-3266 

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAúDE 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM SAúDE 
Laboratório Central 
Material de Consumo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Despesas Diversas 
Encargos de Outras Dividas 

10 . 000,00 

20.000,00 

Art. 3Q . Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo 
seus efeitos a partir de 24 de fevereiro de 1995. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 24 
de fevereiro de 1995. 

Angela 

{~~~L~-~ 
Roberto Paes Leme Ga~a 

Secretário da Fazenda em Exercício 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos, 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e quatro dias do mês de 
fevereiro do ano de hum mil novecentos e noventa e cinco . 

--- ·---~L .--:----~Júni r 1 

Divisão de Formalizaçã e Atos 


